
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 552 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 8 de septiembre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0031027/2022 y la Resolución Nº 674/2019-D, donde se tramita la 

designación de un nuevo representante del Personal de Apoyo Académico en el Comité de Seguridad e 

Higiene Laboral de esta Unidad Académica, en reemplazo de la agente Myriam Elizabeth SANTI con 

motivo de haber obtenido el beneficio jubilatorio, y  

 

CONSIDERANDO: 

             Que por Resolución 674/2019-D se resolvió conformar el Comité de Seguridad e 

Higiene Laboral de esta Unidad Académica, en el marco de la Ordenanza Nº 74/2000-CS y su 

modificatoria Ordenanza Nº 69/2007-CS.  

             Que el Secretario Administrativo Económico Financiero solicita la designación del 

TGU Carlos Alberto LIMA como representante del Personal de Apoyo Académico en el Comité de 

Seguridad e Higiene Laboral de esta Unidad Académica, en reemplazo de la agente Myriam Elizabeth 

SANTI. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DESIGNAR a Carlos Alberto LIMA (DNI Nº 13.184.036 – Legajo Nº 20.217) 

como representante del Personal de Apoyo Académico en el Comité de Seguridad e Higiene Laboral 

de esta Unidad Académica, en reemplazo de la agente Myriam Elizabeth SANTI, a partir de la fecha 

de emisión de la presente Resolución.    

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.   

 

 


